
 

  
 

 
 JASD 

 一般社団法人日本スポーツ歯科医学会 

 第34回総会・学術大会 

 

 開催趣意書 

 

 
 ご協力のお願い 

 

 

 

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会  

    大会長 城戸 寛史   

福岡歯科大学 咬合修復学講座 口腔インプラント学分野  教授   

 

 



 

ご挨拶 

 

 
謹啓 

御社におかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当学会の事業に格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

2023年11月18-19日の日程で、福岡歯科大学50周年記念講堂にて第34回日本スポーツ歯科医学会総会・学

術大会を開催する運びとなりました。大会テーマは「スポーツ外傷予防でアスリートの未来を守る」としま

した。スポーツマウスガードの普及を中心として、歯科領域の知識や技術を駆使することでスポーツ外傷の

予防に貢献してきた本学会の成果を発信する場としたいと考えます。 

特別公演には徳島大学名誉教授の永廣信治先生にご講演をお願いしました。永廣先生の発表論文や著書は

枚挙にいとまがありませんが、著書の一つである「頭頚部・体幹のスポーツ外傷」では、脳神経外科・整形

外科の双方の視点から、スポーツ外傷発生の瞬間から現場ではどうすべきか、どのような検査を行い、保存

あるいは手術の判断を下すか、いかなる復帰スケジュールを組むか、あるいは引退を促すか、といった治療

の流れをスペシャリストの知見で以て詳説しています（著書紹介文より引用）。また、永廣先生は、現在も

柔道で活躍されており、スポーツ外傷のスペシャリストであり現役のアスリートです。本大会の特別講演の

講師としてご登壇頂けることは大変光栄で、ご講演が楽しみです。 

また、シンポジウムとして、「九州地域のスポーツデンティスとの活動と課題」と題して九州地域で活躍

するスポーツデンティストの先生方にご登壇頂き、各地域の活動内容の報告と課題についてディスカッショ

ンを行います。 

さらに、大会のシンポジウムと市民公開講座の併催イベントとして、講道館館長の上村春樹先生をはじめ

として、柔道界で活躍される先生方にシンポジストをお願いしました。このシンポジウムでは、「柔道外傷

とスポーツ歯科・咬合と姿勢・栄養と咀嚼」（仮題）をテーマとして討論して頂く予定です。 

  

つきましては、活発で有意義な学術大会になりますよう、皆様の御参加と御支援をお願い申し上げ

るとともに、格別のご高配を賜りますれば、幸甚に存じます。 

本来ならば、ご拝眉の上でお願いを申し上げるところではございますが、書面にてお願いをさせて

いただきます。 

末筆ながら、貴社の益々のご発展・ご隆盛をお祈り申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 



 

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会  開催概要 

 
1. 会議の名称   一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会 

 

2. 大会テーマ  「スポーツ外傷予防でアスリートの未来を守る」 

大会長     城戸 寛史（福岡歯科大学咬合修復学講座口腔インプラント学分野 教授） 

実行委員長   加倉 加恵（福岡歯科大学咬合修復学講座口腔インプラント学分野 准教授） 

 

3. 会 期     2023年（令和5年）11月18日（土）～ 19日（日） 

 

4. 会 場     福岡歯科大学 50周年記念講堂 

                      （〒814-0175 福岡県福岡市早良区田村 2 丁目 15-1 

                      TEL: 092-801-0411 
 

5. ホームページ  http://www.nksnet.co.jp/jasd34/ 

 

6. 会議開催計画の概要 

1) 学術大会プログラム 

(1) 特別講演 

(2) 海外講演 

(3) シンポジウム 

(4) 一般口演発表・ポスター発表 

(5) SDH セミナー 

(6) DT セミナー 

(7) 業者展示 

(8) その他   詳細は大会ホームページに掲載いたします。 

 

       2)参加対象者    歯科医師、歯科衛生士、歯科技工士、医師及び医療関係者、学生 

   

       3)参加予定数名   700 名 

 
 

7. 各種問合せ先 

    一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第 34 回総会・学術大会運営事務局 

    〒814-0175 福岡県福岡市早良区田村 2 丁目 15-1 

        福岡歯科大学 咬合修復学講座 口腔インプラント学分野 

    TEL：092－801-0411  FAX：092－801-0513  E-mail: jasd34@fdcnet.ac.jp 

 
            
 

      

       

 

 

 

 

 

 



 
協 賛 募 集 要 項 

学術大会の開催に際しては、参加者からの参加費で全て賄うべきではありますが、必ずしも十分に

支出経費を賄いきれないことが予想されます。景気低迷の昨今、大変心苦しいお願いではございます

が、上述の趣意をおくみとりいただき、何卒ご支援をお願い申し上げる次第です。ご協力、ご支援を賜

りますようお願い申し上げます。 

     

     1)協賛金の目的  一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会の開催資金 

 

     2)協賛金の使途  一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会の準備 

              及び運営費用の一部として 

     3)募集期間    2023年9月29日（金）まで 

     4)協賛金     50,000円（非課税）/1口   1口以上 

        
        5)特 典 

       1) 抄録・プログラム集に協賛企業として明記致します。 

       2) 会場内で設置されるTAKE FREEコーナーに、御社の商品チラシを原則として、1口の協賛に対して 

         A4サイズ1種を置くことが可能です。 

        （希望される場合は11月3日（金）までに運営事務局まで700部お送りください。） 

 

      6) 協賛申し込み方法 主旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、企業申込書にご記入の上 

                大会事務局にご返送ください。 

 

     7) お支払方法 お支払いにつきましては、後日、請求書を送らせていただきます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

商品展示・プログラム集広告掲載・Web広告 募集要領 

 
1. 商品展示 

日  時：  2023年（令和5年）11月18（土）～19日（日） 

展示場所：  福岡歯科大学 50周年記念講堂 

展示料 ：  1コマにつきテーブル（1800＊450）１つ、椅子2脚用意します。 

       学会賛助会員 40,000円（非課税） 非学会賛助会員 50,000円（非課税） 

 

申込方法：  ご協力いただけます場合、企業申込書にご記入の上、大会事務局まで 

       ご返送ください。 

申込期限：  2023年9月29日（金）まで 

 

＊お申込みいただきました企業につきましては、抄録・プログラム集に社名を掲載いたします。 

＊展示会場割り振りにつきましては実行委員会にご一任いただきます。 

＊クロス・延長コード等は各社にご用意いただきます。 

＊電気の施設工事費、使用料は別途請求させていただきます。電気の使用量には限りがございます 

 のでご希望に添えない場合があります事を予めご了承お願い致します。 

 

支払方法   お支払いにつきましては、後日、ご請求書を送らせていただきます。 

 

2. プログラム集広告掲載（A4型判広告フィルム  発行部数：700部 

掲載料：  

 

 

 

 

 
          表2、表3、表4につきましては、申し込み多数の場合は抽選とさせていただきます。    

              ＊カラー広告の場合、カラー印刷実費として、上記金額の60,000円追加となります。 

 

       申込方法：  ご協力いただけます場合、企業申込書にご記入の上、大会事務局にご返送ください。 

       申込期限：  2023年9月22日（金） 

              ＊他の協賛項目と締切期限が異なりますのでご注意ください。 

       入稿期限：  2023年9月29日（金） 

              お申込み後、広告データ締切日までにイラストレーターのデータとPDFのデータの 

              2種を下記の住所または、メールにてお送りください。 

              ＜広告データ送付先＞ 

              〒814-0175 福岡県福岡市早良区田村2丁目15－1 

              福岡歯科大学 咬合修復学講座 口腔インプラント学分野 

              一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会運営事務局宛 

              TEL： 092－801-0411 FAX：092－801-0513 E-mail：jasd34@fdcnet.ac.jp 

 

 

（掲載箇所） 学会賛助会員 非学会賛助会員 

表 2 表紙の裏 50,000 円（非課税） 60,000 円（非課税） 

表 3 裏表紙の前 40,000 円（非課税） 50,000 円（非課税） 

表 4 裏表紙 60,000 円（非課税） 70,000 円（非課税） 

後 付 30,000 円（非課税） 40,000 円（非課税） 



 

3. Web広告掲載（バナーリンク広告） 

第34回日本スポーツ歯科医学会総会・学術大会におきましては、専用ホームページを開設 

いたします。学会に参加する多くの方が、一度は閲覧するホームページですので、宣伝効果 

には十分かと存じます。 

       

      ホームページ： 

      掲載料     （掲載箇所）      学会賛助会員      学会非賛助会員 

              トップページ     30,000円（非課税）    40,000円（非課税） 

              全ページ       50,000円（非課税）    60,000円（非課税） 

          ＊掲載箇所の割り振りにつきましては実行委員会にご一任いただきます。 

 

      申込期限：  2023年9月29日（金）まで 

      申込方法：  企業申込書に必要事項をご記入いただき、FAXにて事務局までご返送ください。 

             お申込み後、jasd34@fdcnet.ac.jpに御社のロゴマークとリンク先URLをお送り 

             いただき次第、大会ホームページにバナー掲載させていただきます。 

             ＊お支払いにつきましては、後日、請求書を送らせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

商品展示会場までのご案内 

   

      ■開催会場 

        福岡歯科大学内 50周年記念講堂（〒814-0193 福岡県福岡市早良区田村2丁目15－1） 

       ＜周辺地図＞ 

        

          

 

        

                     各種問い合わせ先 

 

       一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会運営事務局   

       〒814-0175 福岡県福岡市早良区田村2丁目15-1 

       福岡歯科大学 咬合修復学講座 口腔インプラント学分野 

       TEL：092－801-0411   FAX：092－801-0513    E-mail：jasd34@fdcnet.ac.jp 

 

 

福岡歯科大学 50周年記念講堂 



 

     FAX: 

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第34回総会・学術大会企業申込書 

 

貴社名 

 

ご担当部署 ご担当者名  

 
 

〒 

連絡先住所 

 

TEL FAX 

 

E-mail: 

企業区分 （ ） 日本スポーツ歯科医学会賛助会員です。何

れかを選択して 

ください。 （ ）  上記に該当しません。 

申込区分 ＊該当口欄にチェック印 （レ）、または数を記入してください。 

 

（ ）口、協賛します。 

□協賛 ＊チラシ配布について  （何れかを〇でお囲みください） 

（希望 不要） 

 

□商品展示 （ ）コマ希望 

 

□プログラム集広告掲載 ＊第一希望の場所に〇を付けてください。 

               後付以外の場合はご希望に添えかねる場合がございますので、必ず 

               第2、第3希望をご記入ください。 

 

第1希望 （表2・表3・表4・後付） 

第2希望 （表2・表3・表4・後付） 

第3希望  （表2・表3・表4・後付） 

＊種類 （ カラー モノクロ ） 

□Web広告掲載 （ ） トップページのみ （ ）全ページ 

 

その他 

上記項目以外で、ご協力いただける事がございましたら、ご記入ください。（コングレスバックの提供等） 
 
 

 



 


